ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	29 января 2024 года

	№56/304-5

	п.Хомутовка

О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки
и проведения выборов Президента Российской Федерации
на территории Хомутовского района Курской области

В соответствии с пунктом 9 статьи 26, пунктом 2 статьи 64 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 21, пунктом 2 статьи 69 Федерального закона
от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2023 г. № 139-3-8
«О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации», решением Избирательной комиссии Курской области от 12.01.2024 № 47/366-7 «О реализации проекта «ИнформУИК» в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации на территории Курской области» территориальная избирательная комиссия Хомутовского района Курской области РЕШИЛА:
1. Организовать в период с 17 февраля по 7 марта 2024 года проведение адресного информирования и оповещения избирателей о дате, времени и месте, а также о формах голосования на выборах Президента Российской Федерации способом поквартирного (подомового) обхода, в том числе с использованием специального мобильного приложения для работы членов участковых избирательных комиссий (далее – проект «ИнформУИК»).
2. Утвердить ответственных координаторов проекта «ИнформУИК» в территориальной избирательной комиссии Хомутовского района Курской области:

	Нестерова Галина Ивановна
	-
	председатель территориальной комиссии Хомутовского района Курской области

	Воронина Елена Николаевна
	-
	член территориальной комиссии Хомутовского района Курской области

	Нестерова Людмила Павловна
	-
	ведущий консультант управления информационного центра Избирательной комиссии Курской области

3. Утвердить общую численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода (прилагается).
4. Организовать обучение членов участковых избирательных комиссий, участвующих в проекте «ИнформУИК» согласно утвержденному Избирательной комиссией Курской области графику.
5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курской области, участковые избирательные комиссии.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на председателя территориальной избирательной комиссии Курской области Г.И.Нестерову.

Председатель территориальной
избирательной комиссии					          Г.И.Нестерова

Секретарь территориальной
избирательной комиссии						Г.И.Талдыкина

	Приложение
к решению территориальной избирательной комиссии
Хомутовского района
Курской области
от 29.01.2024 №56/304-5

Общая
численность членов участковых избирательных комиссий в разрезе каждой участковой избирательной комиссии, участвующих в адресном информировании способом поквартирного (подомового) обхода

	№ п/п
	Номер УИК
	Численность
избирателей
	Количество
обходчиков

	1
	№901
	1885
	4

	2
	№902
	1656
	4

	3
	№903
	297
	3

	4
	№904
	209
	3

	5
	№905
	269
	3

	6
	№906
	1136
	4

	7
	№907
	203
	3

	8
	№908
	482
	3

	9
	№909
	178
	3

	10
	№910
	295
	3

	11
	№911
	209
	3

	12
	№912
	436
	3

	13
	№913
	300
	3

	14
	№914
	168
	3

	15
	№915
	105
	3

	16
	№916
	267
	3

	17
	№917
	68
	3

	Итого
	8163

	[bookmark: _GoBack]54